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På hjemrejsedagen kører vi til Celle. Her kommer
en dansktalende guide, og går en byrundtur i den

Gl. By, som er kendt for alle sine 800

bindingsværks huse. Det var også her, den Danske

Dronning Caroline Mathilde, blev sat i husarrest,
efter sin affære med Struensee. Efter besøget i

denne flotte by, håber vi at der også bliver tid til at gå en tur op tll slottet.

Vi nyder en let aftensmad, inden vi kommer hjem ca. kl. 19.30.

Pris kr. 4150,-

pr. person i dobbeltværelse (enkeltværelsestillæg kr. 300,-).

Som dækker: Buskørsel, overnatning i dobbelt værelse, 1-/1 pension fra
rundstykke første dag til aftensmad sidste dag, frokost er. håndmadderl
picn ic, d rikkevarer eksklusiv.

Bindende tilmelding og betaling senest den 1-.4.2024 til konto i

Vestjysk Bank reg.nr. 97L2 konto nr. 07 4L136082.
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m
Danske Seniorer Billund

4 dage til Ha rzen
27.-30. mai 2024

Vi starter kl. 07.00 fra parkeringspladsen ved Billund ldrætscenter, Kaervej.

Tyskla nds no rd ligste bje rgom råde, Ha rzen, ha r
med sine skovklædte bjerge og fascinerende
middelalderbyer altid tiltrukket bes6gende. Ja,

selv heksene drages af dette fortryllende
landskab og rider på koste til deres årlige møde
på Blocksberg.
Vi foretrækker dog en behageligere rejseform og
har derfor allieret os med Ansager Turist til denne
som me roplevelse.

Undervejs til Goslar kommer viforbi Skibshæve
værket ved LUneborg og en fantastisk station i

Uelzen. Yi gøt et stop begge steder.

Viforventer at ankomme til hotelAchtermann i

Goslar sidst på eftermiddagen.
BILLUND
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Foran os ligger nu 2 dage med spændende udflugter. Efteren nats hvile og

morgenmad kører vi til Rammelsberg-minen, som er et museum. Her får vi en
guide med på turen.
Han fortæller om fortidens kilde til rigdom,
sølvminerne. En tur med arbejdsbanen ind

i minegangen giver en fornemmelse af
bjergværksa rbejdernes slidsom me a rbejde
for det daglige brød, men også et indblik i

den tekniske opfindsomhed.

Atter ud i lyset forsættes til feriebyen
Hahnenklee-Bockswiese for at besigtige
den imponerende Gustav Adolf kirke, en

tro kopi af en norsk stavkirke, men bygget
af egnens træ 19-08-1909. Kirken har ikke

bare et prægtigt kirkerum, men også et 8-

oktavers klokkespil. Her nyder vi vores
frokost, som er Picnic.

Naeste mål Clausthal-Zellerfelt, som også kan nås ad vandvejen via afuandings-og
transporttunnellen. Her fandtes indtil 1930 Harzens største bjergværk, som gav

grundlaget for det nuværende Tekniske universitet. Yi gøt endnu et ophold ved
Okerstausee og Okertalsperre, murens længde 260 m, højde76 m og 19 m tyk,
som er bygget i SOerne til sikring mod oversvømmelser og elværksdrift.
Sidst på dagen bliver der tid til at besøge Goslar bymidte.
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Her tager vi til den Østlige del af
Harzen, hvor vi prøver at gå på

en af Europas længste hængebroer.
Den store hængebro Titan-RT i

Harzen er bevis på, at det smukke
bjergområde byder på andet
end vandreture . Den næsten 500
meter lange stålhængebro er spændt
ud over smukke Rappbodetal, og når du bevæger dig ud på den let gyngende bro,
er du omgivet af frisk bjergluft og en absolut betagende udsigt til skov og vand.

Men tag dig i agt - det er ikke en tur for sarte sjæle, der ikke kan lide højder.

Broens bund er et stålgitter, der giver dig frit udsyn til vandet 100 meter under
dine fødder.
Herefter kører vi til Hexentanzplatz Thale, hvor vi nyder vores frokost med et
fantastisk udsyn over de høje bjerge.

Turen forsættet til Wernigerode, hvor vi får en lille byrundtur i et lille tog.
I Wernigerode i Harzen møder du en farverig by, der ligger for foden af Brocl<en-

bjerget lige i udkanten af det nordlige Harzen. Byens historie går helt tilbage til
1,121..

De flotte farver, det prægtige

bindingsværk og de to slanke spir er
det første man får øje på, når man står
foran det gamle smukke rådhus, der
ligger på byens centrale plads. Men
kigger man nærmere efter ned langs

siderne af rådhuset, dukker
udskæringer op i facaden. Her finder
du blandt andet Harzens fire hovederhverv i middelalderen repræsenteret i form
af kodriveren, urtesamleren, skovrideren og skovarbejderen. Denne unikke
bygning kalder nærmest på et par billeder eller tre. Under DDR-tiden var det kun

rådhuset, dervar malet ismukke farver, mens resten af byen henlå som en
grågrumset brun kontrast. Men i dag er alle de gamle bindingsværkshuse frisket
op med herlige farver og blomster . Højt hævet over byen spejder slottet stolt ud

over byen.


